ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE JUINA
RELATORIO DE VIAGEM

RELATORIO DE VIAGEM — REQUERIMENTO N.° 032/2020

Nome do servidor: Ivo Pedro da Silva

Cargo / Fungéo: Vereador

RELATORIO:

09/12/2020 - Visita a Casa de Apoio a Saude, reunido com o Coordenador sr Denis, tomando
conhecimento do andamento dos servicos oferecido aos usudrios de Juina.

09/12/2020 - Reunido no INTERMAT, setor de protocolo e Assessoria Juridica cobrando
agilidades nos processos de Regularizagido Fundiaria Urbana do municipio de Juina, bem
como da continuidade da parceria de cedéncia de servidor entre o municipio e o érg3o.
09/12/2020 - Reunido no Gabinete do Senador Carlos Favaro tratando dos assuntos
pertinentes ao municipio, bem como, protocolando pedido de emenda parlamentar no
atendimento a salde no valor de R$1 .000.000,00.

10/12/2020 — Reunido com Deputado Estadual Max Russi protocolando documentos de
solicitagdo de emenda Parlamentar para aquisicdo de 01 aparelho de Raio =X no valor de
R$150.000,00, e ainda, solicitacdo do elaboragdo do Projeto para pavimentacdo asfaltica,
trecho MT 183, saida do Bairro Modulo 05 até a Escola Estadual do Campo Anténio Francisco
Lisboa, Reivindiquei o levantamento da MT 183 até o Distrito de Filadélfia.

Obs: Antecipando o retorno com a finalidade de atender compromissos do processo de

transmisséo de gestdo municipal com inicio dia 11/12/2020 as 09:00 hs no CEFAPRO Juina-
MT.

Percurso realizado: Juina-Cuiaba/ Cuiaba / Juina

Transporte realizado: Rodoviario (6nibus)

Data Hora
Saida da sede: 08/12/2020 20:00 -
Chegada ao destino: 09/12/2020 08:15
' Retorno a sede: 10/12/2020 14:00
Chegada a sede: 11/12/2020 03:00 ]

Descrigdo das despesas: hospedagem, locomogéo na capital e alimentac3o.
Quantidade de diarias recebidas: 02 (duas) diarias (estadual)
Valor recebido: R$ 600,00 (seiscentos reais)
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_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site: www.juina.mt.leg.br

ANEXO 11
LEI 1541/2014 DE 15/12/2014
PROTOCOLO DE VISITAS

Nome do (a) vereador (a): Ivo Pedro da Silva REQ. N.” 32/2020

Municipio destino: Cuiaba— MT.
Data saida Juina: 05 / 12/}l 2 [plohora: 20 - HrTransporte: RLOPY/! 5[1( 0 ﬁﬁ’f l;l{/,j
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DATA E HORARIO EM QUE ASSINATURAE
ESTEVE NO LOCAL.: CARIMBQ DO
ORGAO/SECRETARIA/OUTROS ATENDE{NTE
P &, " l'f‘ /_\/
1 1O HORAs Ao cle /Bpsc
2 /AL HORA: . AX&%E: —j§; L{ bxi
/3 ® AN ) . AN AR Rén
Cj y SLVA' - ~
D9 /)2 2000H0RA NG 2 ' Q ,£
Dhlamoradods 04 ify St | e senans
0 ~ARLOS FAVARO - CUIABA MT
_/_/___HORA: 5 10
~acebido emE HAALOLL

— L HORA, (\ //A.u X

Leh & Pessoa
/ /  HORA: Matricula 367786

_\ ce o A s0
104 9.30%0s0RA: (09,000 ((/P/), m/&fw ﬁ(W)L T .(?}7{ A~

/ / __ HORA:

~/ /  HORA:

~/ /  HORA:

Pagina 2 de 3



SIVic

- s

oNETT M 7 6750004 40 AG. ROC-JUINAAIACAQ
AV 36 47 CENTRO), JUINA, MT
GENESIS BUS ATTNCIA DE VIAGENS E TURISMO
CNPJ 06 041 464/0001-58 1E: 132446740

RdB, £ O, CUIABA MT

r
DRA 18
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SAC (65 3587-8882
Docurhentc Auxiliar <o Bihete de Passagern Elet onico

rigem. JUINA ~ W1

asting CUIABA - T

ata 68/12/2020 | Horario 2000 | Poltrona: 35
spvign 4000 i Tipo EXECUTIVG

po Viager Horario Ordinaric

efine; 33512100

4 CUIABAAJUINA-EMERG-DIF-MITO6

ataforma:

il

{
irifa )
sdégio
wa de Embarque 4.00
agurn 0,00
utros 0.0o
alor Total RS 150,93
ssconto RS 24,23
alor a Pagar RS 126,70
'ORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGC i3
JNHEIRC 128,70
roce 0.00

TIPC DE DESCONTO: Tarifa promocional
PASSAGEIRD: VO PEDRO DA SILVA
DOCRG: 271801
Consulie pela Chave de Acess0 em
‘tps vy sefaz mt gov hriBPeiconsdita
190 1206 0415 6400 0158 6300 3000 1245 BB17 0287 4098
ipe n® 124588 Série 003  08/12/202012:0602
Protocolo de autorizagdo® 1512000032647€4
fipe BPe: Normal

N° Bilhete: 126489
Localizador: 010000297432

(CMs: RS 0,00 (0,00%) OUTROS TRIB: R$ 4.2 (3 69%)

{Lel Federal 12.741/2012)



_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000

Fone (66) 3566-8900 site: www.juina.mt.leg,br

( X) Indicagio

{f;;)"Apmvada por unanimidade
» () Requerimento

() Mogdo

{ )Aprovada por  —x volLos,

{ ) Rejeitada por % volos.

() Projeto Decrelo Legislativo

Abstengdes . votos.

() Projeto Resolugio

N.°100/2020

,‘._-_,IE_—_"’
Assinaturg”

0 (a) presidente

AUTORes: Vereadores Ivo Pedro, Locatelli ¢ Paulao,

Indicam ao Exmo. Sr. Max Russi — Deputado Estadual
copia a0 Exmo. Sr. Altir Peruzzo - Prefeito de Juina e
Sra Leda Maria Villaga - Secretaria Municipal de
Saude que seja disponibilizado recursos de emenda
parlamentar no valor de R$ 150.000,00 ( Cento e
Cinquenta Mil Reais) para aquisi¢do de um aparelho de
raio X.

Os vereadores abaixo signatarios, no uso de suas atribuiges legais, conferidas no art. 126
do Regimento Interno da Camara, INDICAM a0 Senhor Max Russi - Deputado Estadual, com
¢Opia a Sua Exceléncia o Senhor Altir Peruzzo - Prefeito de Juina ¢ Senhora Leda Maria Villaga -
Secretaria Municipal de Satde. sobre g necessidade e oportunidade do atendimento desta
proposicao,

Considerando que o equipamento de rajo-X ¢ um dos mais importantes quando o assunto
¢ diagnostico por imagem. [sso porque o dispositivo foi o precursor de todas as demais
tecnologias nessa area, como os aparelhos de tomografia, mamografia ¢ ressondncia magnética.

Considerando que muitas das demandas que chegam a UPA e Hospital Municipal
referem-se a traumas causados por acidentes de transito ¢ de trabalho.

Considerando que é um aparelho barato e ndo invasivo. nem causar dor, 0 exame é um

partes do organismo.
Assim posto pedimos apoio ¢ aprovagio pelos Nobres Edis da presente indicagdo.
Sala das Sessoes, Plenario Henrique Simionatto, § de setembro de 2020,

Il
IVO PEDRO DA SILVA PAL

1EPO g

Vercadores autores
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_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site: www.juina.mt.leq.br

A Sua Exceléncia o Senhor
Eduardo Rodrigues da Silva
Presidente da Cémara Municipal de Juina

REQUERIMENTO DE DIARIAS N.° 32/2020

IVO PEDRO DA SILVA , vereador, com assento nesta Casa de Leis, cumprindo o que determina o
Regimento Interno da Camara, combinado com artigo 1° da Lei 1.541/2014, alterada pela 1716/2017,
REQUER a Mesa a liberagdo de 02 ( duas) para custeio de despesas, alimentagio ¢ estadia em Cuiab4-
MT para o periodo de 09 a 10 de dezembro para cumprimento de agenda conforme segue.

* Dia: 09 — quarta-feira — Reunido com Deputado Max Russi, para tratar sobre a indicagdo n°
100/2020 que solicitou destinagdo de emenda parlamentar no valor de R$ 150.000,00 ( Cento e
Cinquenta Mil Reais) para aquisi¢do de um aparelho de raio X, para atender demandas da UPA e
do Hospital Municipal de Juina e outras demandas como MT 183, MT 170, Regularizagéio
Fundiaria.

e SEDUC- SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

e CASA DE APOIO DA SAUDE

Juina para Cuiaba 08/12 — terca-feira 20 horas Transporte terrestre

Cuiaba para Juina 10/12 — quinta-feira Saida as19 horas Transporte terrestre

Nestes termos, pego deferimento.

Em, 02 dezembro de de 2020.

r(;
Ivo P da Silva b ‘Dl
Vereador Requerente
Y \./‘

7
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_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site: www.juina.mt.leg.br

SOLICITACAO DE CONCESSAO DE PASSAGENS N.° 25 /2020.
Portaria n.° 51/2017, de 17 de novembro de 2017.

Anexo I

Nome: IVO PEDRO DA SILVA - VEREADOR
Objetivo e justificativa da viagem:
Agenda quarta e quinta-feira em Cuiaba
* Dia: 09 - quarta-feira — Reunido com Deputado Max Russi, para tratar sobre a
indicagdo n® 100/2020 que solicitou destinagdo de emenda parlamentar no valor de R$
150.000,00 ( Cento e Cinquenta Mil Reais) para aquisi¢io de um aparelho de raio X,
para atender demandas da UPA e do Hospital Municipal de Juina, tratar demandas
estradas MT 179, MT 183 e Regularizagio Fundiaria.
¢ SEDUC- SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
e CASA DE APOIO DA SAUDE

Meio de transporte: () aéreo

( X ) terrestre

Passagem: ( X )ida(X)volta
Cidade origem: JUINA Estado:
Cidade destino: CUIABA Estado:

Data prevista da viagem: 08 de dezembro as 20 horas ( terc;a-feifa)

Data prevista de retorno: 10 de dezembro as 19 horas ‘(quinta-feira)

Previsdo chegada dia 11 de dezembro — sexta-feira previsdo as 8 horas
Juina-MT, 02 de dezembro de 2020

Ivo P@Q@X’O da Silva

Vereador solicitante

Autorizo a realizagdo da viagem:
Data: /12/2020

Eduardo Rodrigues da Silva - Presidente



